
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №72 «Берегиня» города Ставрополя 

 

                                                          ПРИКАЗ 

1 сентября  2023 года                                                                                  № _8__ 

                                                       г. Ставрополь 

 

О назначении ответственных за персональные данные 

 в МБДОУ д/с № 72 «Берегиня» г. Ставрополя 

 

 Во исполнение требований Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 

2006 г. «О персональных данных» с изменениями от 14.07.2022г., приказа 

ФСТЭК России №21 от 18 февраля 2013 г. «Об утверждении состава и 

содержания организационных и технических мер по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных» с изменениями от 14.05.2020г. и прочих 

нормативных документов по защите информации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных специалиста по кадрам Игнатенко Е.В.  

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных 

данных в информационных системах персональных данных специалиста 

по кадрам Игнатенко Е.В. и зам. заведующего по УВР Колесникову С.В.  

3. Назначить Администратором информационных систем персональных 

данных ст. воспитателя Попову Е.А.  

4. На время временного отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) ответственных 

лиц, указанных в п. 1–3 настоящего Приказа, ответственность за 

организацию обработки персональных данных, осуществление 

организационных и технических мероприятий по защите персональных 

данных и осуществление внутреннего контроля и (или) аудита 

соответствия обработки персональных данных Федеральному закону 

№152-ФЗ от 27 июля 2006 г. и принятыми в соответствии с ним 

нормативным правовым актам, требованиям к защите персональных 

данных, и иным локальным нормативным актам, возложить на лиц, 

исполняющих их обязанности, назначенных и допущенных в 

установленном порядке.  

5. Соблюдать введенную ранее Инструкцию ответственного за 

организацию обработки персональных данных в МБДОУ.  

6. Соблюдать введенную ранее Инструкцию ответственного за 

обеспечение безопасности персональных данных в информационных 

системах персональных данных МБДОУ.  



7. Соблюдать введенную ранее Инструкцию администратора 

информационных систем персональных данных МБДОУ.  

8. Утвердить перечень персональных данных и ответственных по 

обработке персональных данных в информационных системах:  

- вед. экономист Шавернева И.А. - персональные данные родителей;  

- гл. бухгалтер Смола В.В. - персональные данные сотрудников;  

- ст. воспитатель Попова Е.А. - Аверс;  

- специалиста по кадрам Игнатенко Е.В. - персональные данные 

сотрудников; 

- зам. зав. по УВР Колесникова Е.В. - навигатор дополнительного 

образования детей СК;  

- заведующей Антонелене  Э.Н. - личные данные воспитанников;  

- медики Гусева Н.В. и Поварова Н.В. - медицинские карты воспитанников  

9. Требования настоящего Приказа довести до назначенных ответственных 

лиц. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 72 «Берегиня»                           Э. Н. Антонелене 

 
С приказом ознакомлены: 

 

Зам. заведующего по УВР С.В. Колесникова 

Ст. воспитатель Е.А. Попова 

Гл. бухгалтер В.В. Смола 

Вед. экономист И.А. Шавернева 

Медсестра Н.В. Гусева 

Специалист по кадрам Е.В. Игнатенко 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T13:24:49+0300
	МБОУ Д/С № 72 "БЕРЕГИНЯ" Г. СТАВРОПОЛЯ




